
      
 

                    REPUBLIKA HRVATSKA 
         SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                             Ž U P A N   

 
KLASA:  602-02/18-01/0106 
URBROJ:  2181/1-08-01/04-18-0002 
Split,  30. studenog 2018.  
 
        PREDSJEDNIKU 
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
        gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 

- o v d j e -  
 
           
PREDMET: Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu   
                       financiranja materijalnih i financijskih rashoda osnovnih škola  
                       Splitsko-dalmatinske županije u 2018. godini 

 
Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 13/09 i 02/13), u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 
skupštine. 

 
PRAVNI TEMELJ: Točka V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva  u 2018. 
godini.  („Narodne novine“, broj 07/18), članak 2.C)  Programa javnih potreba u osnovnom 
školstvu Splitsko-dalmatinske županije  za 2018. („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 154/17 i 89/18) i  članak 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18). 
 
NOSITELJ IZRADE:  Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 
 
PREDLAGATELJ:  Župan 
 
DONOSITELJ:  Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ:  Tomislav Đonlić, prof., privremeni   pročelnik Upravnog  odjela  za  
 prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 
   

S poštovanjem   
            Ž U P A N  
 
 
 
         Blaženko Boban 



 2 

   
Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva  u 2018. 
godini.  („Narodne novine“, broj 07/18), članka 2.C)  Programa javnih potreba u osnovnom 
školstvu Splitsko-dalmatinske županije  za 2018. („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 154/17 i 89/18) i  članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („ Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18), 
Županijska skupština  Splitsko-dalmatinske županije  na   ___    sjednici,  održanoj ___________    
2018.,  donijela je  
 

 
O D L U K U  

o  izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu  financiranja  
materijalnih i financijskih rashoda  osnovnih škola  

Splitsko-dalmatinske županije u 2018. godini 
 
 
 

Članak 1. 
     
                   U Odluci o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i financijskih 
rashoda osnovnih škola Splitsko-dalmatinske županije u 2018. godini, KLASA: 021-04/18-
02/131, URBROJ: 2181/1-01-18-1 od 24. travnja 2018. („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“ broj 63/2018.) , članak 1. stavak 2. mijenja se i glasi: 
„(2) Za osiguranje minimalnog financijskog standarda osnovnih škola u Županiji, za materijalne i 
financijske rashode (prema ekonomskoj klasifikaciji) osigurana su sredstva u iznosu od  
45.273.356,00 kn.“ 
 

Članak  2. 
 

  Ova Odluka stupa na  snagu prvog dana od dana objave   u „Službenom glasniku 
Splitsko-dalmatinske županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Split,               

PREDSJEDNIK   
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
 
 

                                             Petroslav Sapunar, prof. 
 

DOSTAVITI: 
1. Osnovnim školama SDŽ– svima 
2. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport, ovdje 
3. Upravni odjel za  financije, ovdje 
4. Službeni glasnik, ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 

 



 3 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

Sredstva planirana za materijalne i financijske rashode osnovnih škola planirana po kriteriju broja 
učenika, razrednih odjela, zgrada, veličine škole, itd., zadržana su na razini Prvog rebalansa SDŽ 
za 2018. godinu. Tijekom kalendarske godine ostvarene su uštede na pojedinim stavkama koje se 
odnose na stvarne rashode ( energenti, prijevoz učenika, zdravstvene usluge). Ta sredstva  
raspoređuju se na tekuće i investicijsko održavanje te za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini zbog povećanih potreba investicijskog održavanja 
škola te završetka osnovne škole u Ninčevićima.  
_______________________ 


	O D L U K U
	Petroslav Sapunar, prof.
	O B R A Z L O Ž E N J E

